ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 июня 2024 г.  г. Изобильный №                           883

Об итогах работы организаций жилищно-коммунального хозяйства
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в осенне-
зимний период 2023/2024 года и задачах на предстоящий период 2024/2025
года

В осенне-зимний период 2023/2024 года работа организаций жилищно-

коммунального хозяйства была направлена на стабильное обеспечение насе-

ления, предприятий и организаций Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края тепловой и электрической энергией, природным га-

зом, водоснабжением.

В целом организации справились с заданиями по подготовке к работе в

осенне-зимний период 2023/2024 года, что позволило организовать беспере-

бойную работу всех систем обеспечения жизнедеятельности населения.

В рамках подготовки к осенне-зимнему периоду 2023/2024 года свою

деятельность осуществляла комиссия по оценке готовности теплоснабжаю-

щих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энер-

гии к устойчивому их функционированию в осенне-зимний период

2023/2024 года. По результатам проверки Федеральной службой по экологи-

ческому, технологическому и атомному надзору Кавказского управления Ро-

стехнадзора, получен акт готовности Изобильненского городского округа

Ставропольского края к отопительному периоду 2023/2024 года от 27 октяб-

ря 2023 года № РП-410-646-о.

В целях своевременной и качественной подготовки организаций жи-

лищно-коммунального хозяйства Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края к работе в осенне-зимний период 2024/2025 года и на

основании итогов их работы в прошедшем осенне-зимнем периоде админи-

страция Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах работы организаций жилищно- коммуналь-

ного хозяйства Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края в осенне-зимний период 2023/2024 года принять к сведению.

2

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Задание по подготовке организаций жилищно-коммунального хо-

зяйства Изобильненского муниципального округа Ставропольского края к

работе в осенне-зимний период 2024/2025 года.

2.2. Состав комиссии по оперативному руководству и контролю за хо-

дом подготовки к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года в Изобильнен-

ском муниципальном округе Ставропольского края.

3. Рекомендовать:

3.1. Всем организациям, оказывающим услуги по содержанию и ре-

монту мест общего пользования в многоквартирных домах в Изобильнен-

ском муниципальном округе Ставропольского края:

3.1.1. Разработать в десятидневный срок планы мероприятий по подго-

товке жилого фонда к работе в осенне-зимний период и согласовать их с ру-

ководителями территориальных управлений администрации Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края, а осуществляемую дея-

тельность с заместителем главы администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края;

3.1.2. В срок до 01 июля 2024 года представить разработанные планы

мероприятий в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;

3.1.3. В срок до 01 сентября 2024 года завершить подготовку жилищ-

ного фонда Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

к работе в осенне-зимний период 2024/2025 года.

3.2. Руководителям акционерного общества «Завод «Атлант», Северо -

Кавказского филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром-

энерго», акционерного общества «Ставропольсахар», филиалу публичного

акционерного общества «ОГК-2» «Ставропольская ГРЭС» в срок до 01 сен-

тября 2024 года завершить подготовку ведомственных котельных (ТЭЦ) и

инженерных сетей к работе в осенне-зимний период.

3.3. Руководству общества с ограниченной ответственностью «Тищен-

ское» в срок до 01 сентября 2024 года подготовить разводящие сети системы

водоснабжения села Тищенского к работе в осенне – зимний период

2024/2025 года.

3.4. Филиалу публичного акционерного общества «МРСК Северного

Кавказа» «Ставропольэнерго» Новотроицкие электрические сети и филиалу

государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставро-

полькоммунэлектро» сетевое обособленное подразделение «Электросеть»,

совместно с Изобильненским участком центрального филиала государствен-

ного унитарного предприятия Ставропольского края «Крайтеплоэнерго», в

срок до 15 августа 2024 года составить график проведения плановых профи-

лактических работ на объектах системы электроснабжения, исключив плано-

вые отключения котельных в отопительный период.

3

3.5. Электросетевым и газораспределительным организациям:

3.5.1. Провести работу по заключению договоров о техническом об-

служивании внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудо-

вания с абонентами (физическими лицами);

3.5.2. В срок до 01 августа 2024 года уточнить перечень бесхозяйных

объектов электросетевого и газового хозяйства, расположенного на террито-

рии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;

3.5.3. Провести с использованием средств массовой информации си-

стематическую разъяснительную работу о необходимости рационального

использования топливно-энергетических ресурсов и своевременной оплаты

за их потребление.

3.6. Руководителям организаций жилищно-коммунального и дорожно-

го хозяйств Изобильненского муниципального округа Ставропольского края:

3.6.1. В десятидневный срок разработать и представить в администра-

цию Изобильненского муниципального округа Ставропольского края меро-

приятия по устойчивому обеспечению теплом, водой, газом и электроэнерги-

ей населения и организаций в осенне-зимний период 2024/2025 года;

3.6.2. Создать нормативный запас необходимых материально-

технических ресурсов, топлива для выполнения аварийных и неотложных

работ в предстоящий осенне-зимний период 2024/2025 года;

3.6.3. В срок до 15 сентября 2024 года завершить выполнение меро-

приятий по подготовке к предстоящему осенне-зимнему периоду 2024/2025

года;

3.7. Организации, оказывающей услуги по зимнему содержанию меж-

поселенческих автомобильных дорог общего пользования, при необходимо-

сти, заключить договоры с хозяйствующими субъектами по расчистки дорог

от снежных заносов.

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края:

4.1. В срок до 01 июля 2024 года разработать и утвердить график про-

ведения совещаний комиссии по оперативному руководству и контролю за

ходом подготовки к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года;

4.2. В срок до 15 сентября 2024 года совместно с филиалом публичного

акционерного общества «МРСК Северного Кавказа» «Ставропольэнерго»

Новотроицкие электрические сети Изобильненские РЭС и филиалом госу-

дарственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополь-

коммунэлектро» провести обследование и обрезку деревьев, влияющих на

работу линий электропередач;

4.3. В срок до 01 сентября 2024 года обеспечить контроль за заверше-

нием ремонтных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, со-

стоящих на балансе организаций всех форм собственности;

4

4.4. В срок до 01 июля 2024 года утвердить нормативно правовой акт о

создании комиссии и программы проведения проверки готовности к отопи-

тельному периоду 2024/2025 года потребителей тепловой энергии, тепло-

снабжающих и теплосетевых организаций.

5. Отделу образования администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края в срок до 1 сентября 2024 года провести

работу по ревизии запорной арматуры внутренних сетей теплоснабжения об-

разовательных учреждений Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края, с целью возможности регулировки подачи теплоносителя,

произвести промывку систем теплоснабжения.

6. Ресурсоснабжающим организациям Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края:

6.1. Представлять в администрацию Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края информацию о ходе выполнения настоящего

постановления ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом.

6.2. Организовать проверку готовности потребителей тепловой энер-

гии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному пери-

оду 2024/2025 года в соответствии с приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении правил

оценки готовности к отопительному периоду».

6.3. В срок до 01 сентября 2024 года представить в отдел жилищно-

коммунального хозяйства администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края копии актов готовности к работе в отопитель-

ный период 2024/2025 года.

7. Постановление администрации Изобильненского государственного

округа Ставропольского края от 16 июня 2023 г. № 871 «Об итогах работы

предприятий жилищно-коммунального и дорожного хозяйств округа в осен-

не-зимний период 2022/2023 года и задачах на предстоящий период

2023/2024 года» снять с контроля как выполненное.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края
от 13 июня 2024 г. № 883

ЗАДАНИЕ

по подготовке организаций жилищно-коммунального хозяйства Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края к работе в осенне-зимний период 2024/2025 года

I. Жилищное хозяйство

Наименование муниципального обра-
зования Ставропольского края (муни-

ципальный/городской округ)

Подготовка многоквартирных жилых домов

всего
в том числе

с централизованным
отоплением

с индивидуальным отоп-
лением

единиц тыс. кв.м единиц тыс. кв.м единиц тыс. кв.м
1 2 3 4 5 6 7

Изобильненский муниципальный
округ Ставропольского края 350 841,2 311 747,6 39 93,6

2

II. Теплоэнергетическое хозяйство

Наименование
муниципального

образования
Ставропольского

края (муници-
паль-

ный/городской
округ)

Подготовка
котельных
(единиц)

Подготовка теп-
ловых сетей (км)

Ремонт ко-
тельных
(единиц)

Ветхие тепловых
сетей (км)

Замена ветхих
тепловых се-

тей (км)

Подготовка
центральных

тепловых
пунктов (еди-

ниц)

все
го

в том
числе

котель-
ных,
нахо-

дящих-
ся в

муни-
ци-

паль-
ной
соб-

ствен-
ности

всего

в том
числе
тепло-
вых се-

тей,
находя-
щихся в
муни-

ципаль-
ной соб-
ствен-
ности

все
го

в том
числе

ко-
тель-
ных,
нахо-

дящих-
ся в

муни-
ци-

паль-
ной
соб-

ствен-
ности

всего

в том
числе
ветхие

тепловые
сети,

находя-
щиеся в
муници-
пальной

соб-
ственно-

сти

всего

в том
числе
ветхих
тепло-
вых се-

тей,
нахо-

дящих-
ся в

муни-
ци-

паль-
ной
соб-

ствен-
ности

все
го

в том
числе

централь-
ных теп-

ловых
пунктов,
находя-
щихся в
муници-
пальной

собствен-
ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Изобильненский
муниципальный
округ Ставро-
польского края

35 _ 65,263 1,41 6 _ 26,139 0,85 0,687 0,012 5 _

3

III. Водопроводно-канализационное хозяйство

Наименование муници-
пального образования
Ставропольского края

(муниципаль-
ный/городской округ)

Подготовка
очистных

сооружений
водопровода

Подго-
товка
водо-

провод-
ных се-

тей, (км)

Замена
ветхих
водо-
про-

водных
сетей,
(км)

Подготовка
очистных соору-
жений канализа-

ции

Подго-
товка

канали-
зацион-
ных се-
тей (км)

Замена
ветхих
кана-
лиза-
цион-
ных

сетей,
(км)

Подго-
товка
насос-
ных

станций
водо-

провода,
(единиц)

Подго-
товка
насос-
ных

станций
канали-
зации,

(единиц)

еди
ниц

тыс.
куб. м.
в сутки

еди-
ниц

тыс. куб.
м. в сутки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Изобильненский муни-
ципальный округ Став-
ропольского края

3 77,9 814,0588 1,2 1 10 144,3546 0 15 6

IV. Электрохозяйство

Наименование
муниципального

образования
Ставропольско-
го края (муни-

ципаль-
ный/городской

округ)

Подготовка электро-
линий (км)

Подготовка транс-
форматорных под-
станций (единиц)

Ветхие электрические
сети (км)

Замена ветхих электриче-
ских сетей (км)

всего

в том числе
электроли-
ний, нахо-
дящихся в
муници-
пальной

собственно-
сти

всего

в том числе
трансформа-
торных под-

станций,
находящихся

в муници-
пальной соб-
ственности

всего

в том числе
ветхие элек-

трические се-
ти, находящи-
еся в муници-
пальной соб-
ственности

всего

в том числе
ветхих элек-
трических

сетей, нахо-
дящихся в

муниципаль-
ной соб-

ственности
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Изобильненский
муниципальный
округ Ставро-
польского края

2399,853 8,65 557 - 286,54 _ 10,58 _

4

V. Прочие объекты

Наименование
муниципально-
го образования
Ставропольско-
го края (муни-

ципаль-
ный/городской

округ)

Специальные
машины для
механизиро-
ванной убор-

ки, ед.

Улично-дорожная
сеть (тыс. кв. м)

Подготовка мо-
стовых соору-

жений, ед.

Подготовка
гидротехниче-

ских соору-
жений, ед.

Подготовка га-
зопроводов, км

Подготовка
транспорт-

ных и пеше-
ходных тон-

нелей, ед.

все-
го

в том
числе
нахо-

дящие-
ся в

муни-
ци-

паль-
ной
соб-

ствен-
ности

всего

в том
числе

находя-
щаяся в
муни-

ципаль-
ной соб-
ствен-
ности

все-
го

в том
числе

находя-
щихся в
муни-

ципаль-
ной соб-
ствен-
ности

всего

в том
числе
нахо-

дя-
щихся
в му-
ници-
паль-
ной
соб-

ствен
ности

всего

в том
числе
нахо-

дящих-
ся в

муни-
ци-

паль-
ной
соб-

ствен-
ности

все
го

в том
числе
нахо-

дящих-
ся в

муни-
ци-

паль-
ной
соб-

ствен-
ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Изобильнен-
ский муници-
пальный округ
Ставропольско-
го края

7 2 3985,2 3985,2 2 2 119 31 1334,90 20,34 _ _

5

VI. Планируемые объемы финансовых средств муниципальных образований и предприятий ЖКХ для подготовки к
осенне-зимнему периоду 2024/25 года

Наименование муни-
ципального образо-
вания Ставрополь-

ского края (муници-
пальный/городской

округ)

финансовые средства муниципальных образо-
ваний (тыс. руб.) финансовые средства предприятий (тыс. руб.)

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:
для

форми-
рования
аварий-
ного за-
паса ма-

тери-
ально-
техни-
ческих
ресур-

сов

на строи-
тельство
объектов

ЖКХ

на капиталь-
ный ремонт,
текущий ре-
монт, модер-

низацию
объектов

ЖКХ

для форми-
рования ава-
рийного за-

паса матери-
ально-

технических
ресурсов

на строи-
тельство
объектов

ЖКХ

на капи-
тальный
ремонт,
текущий
ремонт,

модерни-
зацию

объектов
ЖКХ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Изобильненский му-
ниципальный округ
Ставропольского
края

_ _ _ _ 28048,72 19291 _ 8757,72

1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 13 июня 2024 г. № 883

СОСТАВ КОМИССИИ

по оперативному руководству и контролю за ходом подготовки к
осенне-зимнему периоду 2024/2025 года в Изобильненском

муниципальном округе Ставропольского края

Акчурин Станислав
Растямович

исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края, председатель
комиссии

Степаненко Светлана
Ивановна

начальник отдела жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края, заме-
ститель председателя комиссии

Ладатко Олеся
Геннадиевна

ведущий специалист отдела жилищно- комму-
нального хозяйства администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского
края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Басов Виталий
Дмитриевич

начальник Изобильненского участка центрально-
го филиала государственного унитарного пред-
приятия Ставропольского края «Крайтепло-
энерго», для потребителей тепловой энергии
ФГУП СК «Крайтеплоэнерго» (по согласованию)

Горбачев Анатолий
Пантелеевич

главный энергетик акционерного общества «За-
вод Атлант», для потребителей тепловой энергии
АО «Завод Атлант» (по согласованию)

Гревцев Василий
Сергеевич

ведущий инженер службы энерговодоснабжения
Северо - Кавказского филиала общества с огра-
ниченной ответственностью «Газпромэнерго»,
для потребителей тепловой энергии «Газпром
энерго» (по согласованию)

Жуков Василий
Александрович

заместитель начальника цеха общестанционных
работ филиала публичного акционерного обще-
ства «Вторая генерирующая компания оптового
рынка электроэнергии» - Ставропольская ГРЭС,
для потребителей тепловой энергии ПАО «ОГК-
2» «Ставропольская ГРЭС» (по согласованию)

Мурашкин Юрий
Робертович

старший мастер по тепловым сетям филиала пуб-
личного акционерного общества «Вторая генери-
рующая компания оптового рынка электроэнер-
гии» - Ставропольская ГРЭС, для потребителей
тепловой энергии ПАО «ОГК-2» «Ставрополь-
ская ГРЭС» (по согласованию)

2

Соловьев Александр
Сергеевич

теплотехник акционерного общества «Ставро-
польсахар», для потребителей тепловой энергии
АО «Ставропольсахар» (по согласованию)